
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 28.II.2021  –  II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU .  
  8.45 – (Jugów) –   śp. Franciszek Patrzałek i rodziców z obu stron 

10.00 – (Przygórze) – śp. Stefania Dobosz, Walenty 

11.30  – (Jugów) – śp. Adolf, Ewa, Jerzy, Jan Królikowscy 

                                            PONIEDZIAŁEK – 1.3.2021 r. 

  17.00 –  (Jugów) – nie ma mszy św.   
                                                      WTOREK – 2.3.2021 r. 

   16.00 –  (Przygórze) – śp. Helena Szewczyk 

   17.00 – (Jugów) -  śp. Lucjan Drożdżowski (od pracowników gminy) 

                                                    ŚRODA -  3.3.2021 r.  

   17.00  – (Jugów) – śp. Bogdan Tarapacki (od Anny Kozłowskiej z rodziną) 

                CZWARTEK – 4.3.2021r.     

  17.00  – (Jugów)- śp. Kazimierz Gluza 

                            PIĄTEK – 5.3.2021 r. 

  16.00 –  (Przygórze) – śp. Joanna Majerczyk, Franciszek, Helena i rodzeństwo 

  17.00  – (Jugów)- śp. Maria Kocur (od siostrzenic) 

                                                     SOBOTA – 6.3.2021 r.    

17.00 – (Jugów) –   śp. Jan, Regina Nierychły 
                                         NIEDZIELA 7.3.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –   śp. Józef, Janina, Anna, Joanna 

10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Grod i zmarłych z rodziny 

11.30  – (Jugów) – śp. Stefania, Józef, Maria, Stefan, Kazimiera, Aleksander  

                                         Mieczysław 
Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (37/164)     Tam wtedy też przychodziło mnóstwo 

młodych i starszych, Niemców i Polaków. Był to taki czas na wspólne pobycie 

ze sobą. Sytuacja była taka jak i wcześniej, a więc żeby się wykąpać, poleżeć 

na słońcu i wypocząć, oraz żeby się pobawić. Scena muzyczna pozostała, 

możliwe że trochę przebudowana przez nowych gospodarzy ł i co jakiś czas 

odbywały tam się zabawy, które jako młoda dziewczyna już pamiętam. Były 

w Jugowie, chyba trzy zespoły muzyczne, które na zmianę tam, lub na sali 

grały muzykę taneczną. Mieliśmy więc w Jugowie swoją salę, swoje miejsca 

do potańczenia, swoich muzykantów, tak że nie musieliśmy nikogo o nic 

prosić. Byliśmy samowystarczalni. Na takie imprezy na basen przychodziło 

mnóstwo młodych, ja też. Zabawa była przednia. Ile wtedy było radości i 

różnych psikusów, które sobie robiliśmy. Oczywiście z każdym miesiącem 

Niemców było coraz mniej, bo jak już wspomniałam w latach pięćdziesiątych 

zaczęli masowo wyjeżdżać, ale ci którzy zostali, szczególnie młodzi, na 

wspólne potańcówki chętnie przychodzili, tym bardziej, że jak już wcześniej 

powiedziałam nawiązało się wtedy sporo mieszanych par. Oczywiście było tak, 

że jedni się na basenie kąpali, a inni pod sceną muzyczną się bawili. Gdy 

jakieś zabawy odbywały się wieczorem, to trzeba było mocno się 

nakombinować, żeby rodziców obłaskawić, że się później przyjdzie. Nic w 

tych sprawach się nie zmieniło.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                    

Dzisiejsza Niedziela (Ad Gentes – Do Narodów), jest poświęcona 

misjonarzom. Pragniemy otoczyć ich naszą modlitwą i wszystkie 

umartwienia, oraz ofiary ofiarować w ich intencji. 

               Zamyślenia biblijne: 
Nawracajcie się, wierzcie w Ewangelię – to wezwanie, które słyszeliśmy w 

ubiegłą niedzielę. Dzisiaj pojawia się kontynuacja kwestii zaufania Panu Bogu 

oraz pewne uszczegółowienie – „zaufajcie Bogu”. To o tym zasadniczo są 

czytania liturgiczne II niedzieli Wielkiego Postu. 

 

       Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Rodzaju. Widzimy w nim scenę, w której 

Bóg wystawia Abrahama na próbę, a ten, choć żądano od niego rzeczy 

niezwykle trudnej, wychodzi z niej zwycięsko. Historia ta skłania do pytania o 

postawę Boga. Tymczasem chodzi tu o postać Abrahama. Niejeden pewnie się 

zastanawia, jak w ogóle mógł chcieć ofiarować Bogu swojego syna. A on od 

lat uczył się już zaufania do Boga. I wcale nie wychodził na tym dobrze. 

Długo musiał czekać na spełnianie się Bożych obietnic. Nie zawsze też był 

pewien, czy dobrze Boga zrozumiał. Dlatego nieraz próbował robić po 

swojemu. Po dzisiejszym czytaniu widać bardzo jak Abraham bezgranicznie 

ufał Bogu. Mimo obaw, czy utraty nadziei nie złamał się. Otrzymał za to 

wspaniałą nagrodę. Niech to będzie wskazówka dla Nas, abyśmy nie wątpili 

lecz ufali Najwyższemu, który dary nieskończoną miłością. 

Wspomnienia liturgiczne 

                środa – wspomnienie św. Kunegundy, cesarzowej 

         czwartek – święto św. Kazimierza Królewicza  

 

Intencja papieska na marzec; Módlmy się o to, abyśmy przeżywali sakrament 

pojednania z odnowioną głębią, żeby cieszyć się nieskończonym miłosierdziem Bożym.  

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Błogosławiony Karol I Dobry 
Urodził się około 1083 roku w Danii. Był synem Kanuta IV 
Świętego, króla Danii i Adelajdy, córki hrabiego Roberta I. W 1086 

roku zamordowano jego ojca. Po tym wydarzeniu matka wraz z 
synem, uciekli z Danii i udali się do Flandrii. Od tego czasu Karol 
mieszkał i dorastał na dworze swojego dziadka Roberta I i wuja 
Roberta II. W 1096 roku Karol został, zwyczajem owych czasów, 
pasowany na rycerza i wziął udział z wujem w I wyprawie 
krzyżowej do Ziemi Świętej. Po śmierci Roberta II w 1111 roku, 
hrabią Flandrii został Baldwin VII. Podczas jego panowania Karol 

stał się ważnym i szanowanym doradcą. Już wtedy zauważono jego mądrość, świętość 
i dobroczynność. W 1118 roku Karol poślubił Małgorzatę de Clermont. W 1119 roku po 
śmierci Baldwina Karol został jego następcą. Szybko utwierdził swoją władzę nad 

Flandrią. Karol rządził swoim hrabstwem w sposób pokojowy. Zyskał szacunek i 
popularność dzięki swojej uprzejmości oraz szczodrości względem ubogich i Kościoła. 
Naród kochał i czcił swojego „Dobrego Karola”, tym bardziej że był przeciwnikiem 
samowoli baronów i rycerzy. W czasie klęski głodu w latach 1126-1127 rozdał 

potrzebującym prawie cały majątek i osobiście nadzorował dystrybucję chleba. 
Skutecznie przeciwdziałał ukrywaniu zboża i sprzedawaniu go później po przesadnie 
wysokich cenach. Między innymi dlatego jego przeciwnicy polityczni zdecydowali się 
zamordować Karola. Stało się to 2 marca 1127 roku. Karol został zasztyletowany 
podczas mszy świętej w kościele św. Donacjana w Brugii. Zabójstwo popularnego 
hrabiego potraktowano jako wielki skandal i poruszyło bardzo Flandryjczyków. Karol 

szybko zaczął być czczony jako święty i męczennik. Beatyfikowany w 1883 roku przez 
papieża Leona XIII. Kościół czci bł. Karola 2 marca. Patron hrabiów i krzyżowców. 
Orędownik w przypadkach gorączki i febry. W ikonografii przedstawiany jest w stroju 
królewskim. Jego atrybutem jest korona. 

  

 

Ostatnie pożegnanie. W  dniu 21 stycznia  odszedł na 

spotkanie z Panem Bogiem mieszkaniec Jugowa śp. Artur 

Planeta. Urodził się w Nowej Rudzie 20 kwietnia 1964 

roku. Całe życie spędził w Jugowie. Tutaj wychowywał się 

w rodzinie Czesława i Gizeli zd. Bil. W Jugowie pobierał 

nauki w szkole podstawowej, a w naszej parafii 

przyjmował sakramenty wtajemniczenia chrześcijańskiego. 

Po ukończeniu szkoły górniczej rozpoczął pracę na kopalni 

i tam pracował, aż do jej zamknięcia. Jego pogrzeb 

odbędzie się 28 stycznia w czwartek o godz. 13.00. 

Zostanie pochowany na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza św. 

ofiarowana zmarłemu przez uczestników pogrzebu została odprawiona 5 

lutego o godz. 17.00 w Jugowie.  

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.     .                                                                                                                                  

W dniu 11 marca tj. w czwartek od godz. 9.30 w ośrodku zdrowia w Jugowie 

odbędą się badania DOPPLER przepływów szyjnych i kończyn dolnych; tętniczych i 

żylnych, USG tarczycy, nerek, piersi, stawów, oraz echo serca. Cena jednego 

badania wynosi 55 zł. Zarejestrować się i bliższych informacji można uzyskać w 

przychodni, bądź pod numerem 74 872 46 48. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 28.II.2021  –  II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
 

1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie od wtorku  do soboty, a w Przygórzu   

we wtorek i  piątek. 

2. Droga Krzyżowa w Przygórzu o 16.00  a w Jugowie o 17.00 i następnie  msza 

św. 

3. Gorzkie Żale w Przygórzu po mszy św. a w Jugowie o godz. 16.00, wraz z 

kazaniem pasyjnym  

4. W tym tygodniu I piątek miesiąca. Chorych będę odwiedzał od 15.15.  

5. Przypominam, okresie Wielkiego Postu, w każdą środę w Jugowie pół godz. 

przed mszą św., a więc o godz. 16.30, a w Przygórzu we wtorek o 16.00  jest 

adoracja Najświętszego Sakramentu. W tym tygodniu w środę w Jugowie zmiana 

tajemnic różańcowych, a w Przygórzu w następną niedzielę po mszy św.  

6. Składki na sprzątanie kościoła i kwiaty do Bożego Grobu zaczniemy zbierać 

od następnej niedzieli.   

7. W tym roku miesiąc marzec poświęcony jest św. Józefowi. Po każdej mszy św. 

będziemy odmawiali specjalną modlitwę wypraszającą łaski i opiekę św. Józefa 

nad naszymi rodzinami.  

8. 1 marca to Narodowy Dzień Pamięci o Żołnierzach wyklętych. Będziemy 

modlili się za tych, którzy oddali życie za wolną Ojczyznę.  

9. W tym roku także nie będzie rekolekcji, ze względu na pandemię. Przed 

wielkanocną spowiedzią będzie specjalne przygotowanie w jedną z niedziel. 

 

  Nauka a chrześcijaństwo (5 – Pozorne sprzeczności cz. 6-2) /luty 2021r. 
Jezus jest wyjątkowo ważny dla wszystkich chrześcijan, bo dla nich jest „jedyną 

prawdziwą drogą do życia.” Ta wyzwalająca prawda zawarta jest w Jego nauczaniu. 
Natomiast poszukiwanie prawdy o świecie materialnym, to inny obszar badawczy, 

rozwijający się od stuleci, tysiącleci. W zasadzie do XVI/XVII wieku uważano, że 
prawa ruchu ciał na Ziemi są inne niż w kosmosie. Dopiero kiedy Newton w XVII 
wieku sformułował zasady dynamiki, prawo grawitacji, okazało się, że te prawa 
obowiązują zarówno na Ziemi, jak i poza nią. Ale to, co się działo w nauce od ok. XVII 
wieku miało wymiar rewolucyjny. I wbrew poglądowi o  tzw. „mrokach średniowiecza”, 
to właśnie wieki średnie utorowały drogę dla nowożytnej nauki dzięki: tłumaczeniom 

na łacinę w XII i XIII wieku dzieł naukowych greckich i arabskich, powstawaniu 
uniwersytetów, przystosowaniu się chrześcijaństwa do nauki świeckiej, przyjęciu i 

przekształcaniu filozofii przyrody Arystotelesa. Chrześcijaństwo od pierwszych wieków 
swego istnienia rozwijało się na terenach opanowanych przez naukę pogańską. Po 
czterech wiekach, kiedy stało się religią dominującą w Cesarstwie Rzymskim, nie 
zakazano nauk, które były niezgodne z jej nauczaniem. Zalecano ostrożność w 
poznawaniu nauk świeckich, jednocześnie wykorzystując filozofię grecką do lepszego 

zrozumienia Pisma Św. A problemów było wiele, np. zjawiska uznawane w Biblii za 
cudowną interwencję Boga (np. Joz 10, 12-14) próbowano wytłumaczyć aktualnie 
posiadaną wiedzą. To musiało skutkować konfliktami wyjaśnień z nowymi odkryciami. 
Powoli, a nawet bardzo powoli zaczęto rozumieć, że są sfery sacrum – świętość i 
profanum – świeckość. 



 

 

 

 

 

 

  


